Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

INDICAÇÃO Nº 117/19

                          INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, para

que seja estudada a possibilidade de uma ação comunitária dos

setores: Frente de Trabalho, Meio Ambiente e Zoonozes para que seja

feito arrecadação de palets para construção provisória de “muros” nas

cases que tem cães no Conjunto Habitacional “Arnaldo dos Santos”.

 JUSTIFICATIVA:

                    Essa medida se faz necessária pois sabemos que nem

todos têm condições de construir muros nesse momento portanto

buscamos alternativas sustentáveis e econômicas para que os tutores

controlem seus cães sem acesso a rua, evitando assim acidentes.

                             Sala das Sessões Prof. José Gonso, 29 de novembro de
2.019.

Verª. Juliana Garcia Lorencetti

1ª Secretária